UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:    652 /UBND
	Đăk Tô, ngày  07   tháng 9  năm 2015

	V/v tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia tham gia đóng góp ngày công xây dựng công trình

Kính gửi: UBND xã Diên Bình.

Thực hiện ý kiến kiến nghị, đề xuất của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum tại Báo cáo số 20/BC-HĐND, ngày 14/8/2015 về kết quả khảo sát tình hình đầu tư các công trình cấp nước sinh hoạt trên địa bàn xã Diên Bình, huyện Đăk Tô,
Để góp phần đẩy nhanh tiến độ thi công hoàn thành, nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng công trình cấp nước sinh hoạt cụm xã Diên Bình, huyện Đăk Tô và xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà, đáp ứng nhu cầu sử dụng nước sinh hoạt của nhân dân, UBND huyện yêu cầu:

UBND xã Diên Bình phối hợp với Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum (đơn vị chủ đầu tư), Ủy ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể xã tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân tích cực tham gia đóng góp ngày công lao động để đào, đắp đường ống cấp nước và lắp đặt đồng hồ đo nước tại các hộ gia đình nhằm sớm hoàn thành các hạng mục còn lại, nghiệm thu, đưa công trình vào sử dụng. Đồng thời, vận động, hướng dẫn nhân dân thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ công trình; khuyến khích người dân chủ động đăng ký sử dụng nước sinh hoạt từ công trình được đầu tư; tuyên truyền, nâng cao ý thức của người dân về sử dụng nước tiết kiệm, hiệu quả.
Yêu cầu UBND xã Diên Bình nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐND tỉnh Kon Tum;

- Trung tâm NS&VSMTNT tỉnh Kon Tum;
- CT, PCT UBND huyện;
- Lưu: VP,VT, THKT:D
	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký

Ngô Văn Liêm

PAGE
2